
                                                                                                                   УТОЧНЕНО

Департамент ліцензійного контролю  Голові НКРЕКП
Членам НКРЕКП                  

«         » _____ 2024 року

ОБҐРУНТУВАННЯ
до проєкту постанови НКРЕКП

«Про початок розслідувань зловживань на оптовому енергетичному ринку за 
повідомленнями НЕК «УКРЕНЕРГО» від 01 квітня 2024 року № 01/19421,          

від 11 квітня 2024 року № 01/21795, від 23 квітня 2024 року № 01/24620»

Відповідно до пункту 221 частини першої статті 17 Закону України «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) НКРЕКП проводить розслідування 
зловживань на оптових енергетичних ринках відповідно до затвердженого порядку.

Відповідно до вимог законодавства та пункту 2.1 глави 2 Порядку 
розслідування зловживань на оптовому енергетичному ринку, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 26 вересня 2023 року № 1756 (далі – Порядок 
розслідування), НЕК «УКРЕНЕРГО» як особою, яка професійно організовує операції 
з оптовими енергетичними продуктами, листами від 01 квітня 2024 року № 01/19421, 
від 11 квітня 2024 року № 01/21795, від 23 квітня 2024 року № 01/24620 через 
захищений канал для обміну даними подано повідомлення (заяви) про можливі 
зловживання на оптовому енергетичному ринку (далі – Повідомлення).

Згідно з інформацією, зазначеною у Повідомленнях, окремі учасники оптового 
енергетичного ринку у період з 01 по 21 квітня 2024 року здійснювали операції з 
оптовими енергетичними продуктами без їх реєстрації як учасників оптового 
енергетичного ринку. 

Відповідно до пункту 3 частини першої статті 21 Закону про НКРЕКП 
здійснення операцій з оптовими енергетичними продуктами без реєстрації як 
учасника оптового енергетичного ринку є зловживанням на оптовому енергетичному 
ринку. 

Відповідно до пункту 2.6 глави 2 Порядку розслідування НКРЕКП листами від 
04.04.2024 № 38-14.2.2/24inv, від 15.04.2024 № 43-14.2.2/24inv, від 24.04.2024 
№ 45-14.2.2/24inv повідомлено НЕК «УКРЕНЕРГО» про прийняття Повідомлень до 
розгляду.

У подальшому з підстав, визначених пунктом 3.3 глави 3 Порядку 
розслідування, Департамент ліцензійного контролю (далі – ДЛК) як структурний 
підрозділ, на який покладено функцію організації проведення розслідування 
зловживань на оптовому енергетичному ринку, розпочав попереднє дослідження 
зазначених у Повідомленнях обставин.

У ході здійснення попереднього дослідження встановлено, що згідно з 
інформацією з Реєстру учасників оптового енергетичного ринку на офіційному 
вебсайті НКРЕКПҐ: https://www.nerc.gov.ua/dobrochesnist-ta-prozorist-remit/reyestr-
uchasnikiv-optovogo-energetichnogo-rinku, що також підтверджено службовими 
записками Управління ліцензування від 10.04.2024 № 1321/21-24, від 11.04.2024 



№ 1335/21-24, 5 (п’ять) зазначених у Повідомленнях учасників оптового 
енергетичного ринку не зареєстровані в реєстрі учасників оптового енергетичного 
ринку. 

При цьому, згідно з отриманою в ході попереднього дослідження інформацією 
вбачається, що у період з 01 по 21 квітня 2024 року 5 (п’ять) учасників оптового 
енергетичного ринку, зазначених у Повідомленнях, здійснювали операції з оптовими 
енергетичними продуктами (на підставі укладених договорів купівлі-продажу 
електричної енергії подавали повідомлення на реєстрацію обсягів електричної 
енергії на електронній платформі НЕК «УКРЕНЕРГО») з порушення вимог пункту 3 
частини першої статті 21 Закону про НКРЕКП, статті 81 Закону України «Про ринок 
електричної енергії», Порядку реєстрації учасників оптового енергетичного ринку, 
затвердженого постановою НКРЕКП від 04.10.2023 № 1812.

Відповідно до пункту 3.7 глави 3 Порядку розслідування ДЛК доповідними 
записками від 16.04.2024 № 16-14.2.2/24inv, від 26.04.204 № 17-14.2.2/24inv 
повідомлено Голову та членів НКРЕКП про результати попереднього дослідження 
про можливі зловживання на оптовому енергетичному ринку учасниками оптового 
енергетичного ринку, зазначеними у Повідомленнях, у період з 01 по 21 квітня 
2024 року для прийняття відповідного рішення НКРЕКП.

Відповідно до пункту 4.1 глави 4 Порядку розслідування СП НКРЕКП за 
результатами попереднього дослідження з дотриманням вимог пункту 3.7 глави 3 
цього Порядку та відповідно до Регламенту Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 06 грудня 2016 року № 2133, виносить на розгляд НКРЕКП 
проєкт рішення про початок розслідування або про відмову від проведення 
розслідування.

З огляду на зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 
постанову НКРЕКП «Про початок розслідувань зловживань на оптовому 
енергетичному ринку за повідомленнями НЕК «УКРЕНЕРГО» від 01 квітня 2024 
року № 01/19421, від 11 квітня 2024 року № 01/21795, від 23 квітня 2024 року 
№ 01/24620».

Директор Департаменту 
ліцензійного контролю          Ярослав ЗЕЛЕНЮК



УТОЧНЕНО

ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА
___________________                                                                            № _______________

Київ

Про початок розслідувань зловживань на 
оптовому енергетичному ринку за 
повідомленнями НЕК «УКРЕНЕРГО» 
від 01 квітня 2024 року № 01/19421, 
від 11 квітня 2024 року № 01/21795, 
від 23 квітня 2024 року № 01/24620

Відповідно до статті 202 Закону України «Про Національну комісію, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 
Порядку розслідування зловживань на оптовому енергетичному ринку, 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 вересня 2023 року 
№ 1756, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Почати розслідування зловживань на оптовому енергетичному ринку за 
повідомленнями НЕК «УКРЕНЕРГО» від 01 квітня 2024 року № 01/19421, 
від 11 квітня 2024 року № 01/21795, від 23 квітня 2024 року № 01/24620.

2. Сформувати комісію з розслідування у складі, затвердженому наказом 
Голови НКРЕКП.

Голова НКРЕКП       Валерій ТАРАСЮК



Департамент ліцензійного контролю  Голові НКРЕКП
Членам НКРЕКП                  

«         » _____ 2024 року

ОБҐРУНТУВАННЯ
до проєкту постанови НКРЕКП

«Про початок розслідувань зловживань на оптовому енергетичному ринку за 
повідомленнями НЕК «УКРЕНЕРГО» 

від 01 квітня 2024 року № 01/19421, від 11 квітня 2024 року № 01/21795»

Відповідно до пункту 221 частини першої статті 17 Закону України «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) НКРЕКП проводить розслідування 
зловживань на оптових енергетичних ринках відповідно до затвердженого порядку.

Відповідно до вимог законодавства та пункту 2.1 глави 2 Порядку 
розслідування зловживань на оптовому енергетичному ринку, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 26 вересня 2023 року № 1756 (далі – Порядок 
розслідування), НЕК «УКРЕНЕРГО» (далі – НЕК «УКРЕНЕРГО») як особа, яка 
професійно організовує операції з оптовими енергетичними продуктами, листами від 
01 квітня 2024 року № 01/19421, від 11 квітня 2024 року № 01/21795 через захищений 
канал для обміну даними подано повідомлення (заяви) про можливі зловживання на 
оптовому енергетичному ринку (далі – Повідомлення).

Згідно з інформацією, зазначеною у Повідомленнях, окремі учасники оптового 
енергетичного ринку у період з 01 по 10 квітня 2024 року здійснювали операції з 
оптовими енергетичними продуктами без реєстрації як учасників оптового 
енергетичного ринку. 

Відповідно до пункту 3 частини першої статті 21 Закону про НКРЕКП 
здійснення операцій з оптовими енергетичними продуктами без реєстрації як 
учасника оптового енергетичного ринку є зловживанням на оптовому енергетичному 
ринку.

Відповідно до пункту 2.6 глави 2 Порядку розслідування НКРЕКП листами від 
04.04.2024 № 38-14.2.2/24inv, від 15.04.2024 № 43-14.2.2/24inv повідомлено НЕК 
«УКРЕНЕРГО» про прийняття Повідомлення до розгляду.

У подальшому з підстав, визначених пунктом 3.3 глави 3 Порядку 
розслідування, Департамент ліцензійного контролю (далі – ДЛК) як структурний 
підрозділ, на який покладено функцію організації проведення розслідування 
зловживань на оптовому енергетичному ринку, розпочав попереднє дослідження 
зазначених у Повідомленнях обставин.

У ході здійснення попереднього дослідження встановлено, що згідно з 
інформацією з Реєстру учасників оптового енергетичного ринку на офіційному 
вебсайті НКРЕКПҐ: https://www.nerc.gov.ua/dobrochesnist-ta-prozorist-remit/reyestr-
uchasnikiv-optovogo-energetichnogo-rinku, що також підтверджено службовими 
записками Управління ліцензування від 10.04.2024  № 1321/21-24, від 11.04.2024 
№ 1335/21-24, 5 (п’ять) зазначених у Повідомленнях учасників оптового 
енергетичного ринку не зареєстровані в реєстрі учасників оптового енергетичного 
ринку. 



При цьому, згідно з отриманою в ході попереднього дослідження інформацією 
вбачається, що у період з 01 по 10 квітня 2024 року 5 (п’ять) учасників оптового 
енергетичного ринку, зазначених у Повідомленнях,  здійснювали операції з 
оптовими енергетичними продуктами (на підставі укладених договорів купівлі-
продажу електричної енергії подавали повідомлення на реєстрацію обсягів 
електричної енергії на електронній платформі НЕК «УКРЕНЕРГО») з порушення 
вимог пункту 3 частини першої статті 21 Закону про НКРЕКП, статті 81 Закону 
України «Про ринок електричної енергії», Порядку реєстрації учасників оптового 
енергетичного ринку, затвердженого постановою НКРЕКП від 04.10.2023 № 1812.

Відповідно до пункту 3.7 глави 3 Порядку розслідування ДЛК доповідною 
запискою від 16.04.2024 № 16-14.2.2/24inv повідомлено Голову та членів НКРЕКП 
про результати попереднього дослідження про можливі зловживання на оптовому 
енергетичному ринку учасниками оптового енергетичного ринку, зазначеними у 
Повідомленнях, у період з 01 по 10 квітня 2024 року для прийняття відповідного 
рішення НКРЕКП.

Відповідно до пункту 4.1 глави 4 Порядку розслідування СП НКРЕКП за 
результатами попереднього дослідження з дотриманням вимог пункту 3.7 глави 3 
цього Порядку та відповідно до Регламенту Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 06 грудня 2016 року № 2133, виносить на розгляд НКРЕКП 
проєкт рішення про початок розслідування або про відмову від проведення 
розслідування.

З огляду на зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 
постанову НКРЕКП «Про початок розслідувань зловживань на оптовому 
енергетичному ринку за повідомленнями НЕК «УКРЕНЕРГО» 
від 01 квітня 2024 року № 01/19421, від 11 квітня 2024 року № 01/21795».

Директор Департаменту 
ліцензійного контролю          Ярослав ЗЕЛЕНЮК



ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА
___________________                                                                            № _______________

Київ

Про початок розслідувань зловживань на 
оптовому енергетичному ринку за 
повідомленнями НЕК «УКРЕНЕРГО» 
від 01 квітня 2024 року № 01/19421, 
від 11 квітня 2024 року № 01/21795

Відповідно до статті 202 Закону України «Про Національну комісію, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 
Порядку розслідування зловживань на оптовому енергетичному ринку, 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 26 вересня 2023 року № 1756, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Почати розслідування зловживань на оптовому енергетичному ринку за 
повідомленнями НЕК «УКРЕНЕРГО» від 01 квітня 2024 року № 01/19421, 
від 11 квітня 2024 року № 01/21795.

2. Сформувати комісію з розслідування у складі, затвердженому наказом 
Голови НКРЕКП.

Голова НКРЕКП       Валерій ТАРАСЮК


